

محل مهر آموزشگاه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۲/۳۱	بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان	نام و نام خانوادگی:
	مدت امتحان: ۷۰ دقیقه	همدان اداره آموزش و پرورش منطقه قروه درجزین	پایه تحصیلی: یازدهم انسانی
تعداد صفحه: ۲	تعداد سوال: ۱۱	سوالات امتحانی جامعه شناسی ۲ دبیرستان تربیت نوبت خرداد ۹۸	نام پدر:
نمره پس از تجدید نظر:		نمره به عدد: نمره به حروف:	نام و نام خانوادگی دبیر: معصومه احمدی قریب
بارم			ردیف
۲	صحيح و غلط بودن جملات زیر را مشخص کنید: الف) از نظر متفکران مسلمان جهان تکوینی محدود به جهان طبیعت است. ب) جهان گشایی ایرانیان باستان به جهانی شدن فرهنگ آنان منجر شد. ج) از اقتصاد قرون وسطی در غرب با عنوان فئودالیسم یاد میشود. د) جنگ سرد باعث رونق اقتصاد کشورهای صنعتی وابسته به تسهیلات نظامی بود.		۱
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف) فرهنگ هایی که به قائل نباشند نمی توانند معیار و میزانی برای سنجش عقاید و ارزشهای مختلف داشته باشند. ب) در استعمارگران و مجریان هر دو پنهان هستند. پ) روشنگری در معنای خاص روشی از معرفت و شناخت است که با و همراه شده است. ت) مهمترین عامل وقوع جنگهای جهانی رقابت کشورهای اروپایی بر سر بود. ث) منورالفکران بیداری را در گذر از و پیوستن به میدانستند. ج) تعامل عالمان شیعی با قاجار بر اساس بود که همکاری آنها با حکومت در حد واجبات نظامیه بود.		۲
۲	گزینه صحیح را مشخص کنید. الف) نخستین اقدام دولتهای سکولار غربی برای درهم شکستن مقاومتهای فرهنگی کشورهای غیر غربی چه بود؟ ۱) حذف قدرت کلیسا ۲) حمایت از دین مسیح ۳) دگرگونی ساختار اقتصادی کشورهای غیر غربی ۴) استفاده از مبلغان مذهبی و سازمانهای فراماسونری ب) در کدام دوره متفکران جهان اسلام خطرات فرهنگ غرب و فراموشی هویت اسلامی را گوشزد کردند؟ ۱) استعمار ۲) خلافت ۳) نبوی ۴) بیداری اسلامی ج) چالش بلوک شرق و غرب تا چه رویدادی ادامه یافت و این چالش چگونه چالشی بود؟ ۱) پایان جنگ جهانی دوم-جهانی ۲) فروپاشی بلوک شرق-جهانی ۳) پایان جنگ جهانی دوم-منطقه ای ۴) فروپاشی بلوک شرق-منطقه ای د) منورالفکران غرب گرا با کمک کشورهای غربی در نهایت چه نوع حکومتی را تشکیل دادند؟ ۱) سکولار ۲) لیبرالیستی ۳) طرفدار اصلاحات ۴) اسلام ستیزانه		۳

۴	پاسخ کوتاه دهید: الف) ویژگی روشنگری غرب در قرن هفدهم و هجدهم چه بود؟ ب) در استعمار نو دولتهای استعمارگر برای به قدرت رساندن نیروهای وابسته از چه روشی استفاده میکردند؟ پ) شعار جوامع سوسیالیستی چه بود؟ ت) برخی از اندیشمندان بحرانهای محیط زیست را ناشی از چه میدانند؟ ث) در جامعه مدرن غرب دین در کدام بخش از فرهنگ جامعه همچنان باقی ماند؟ ج) در فرهنگ مدرن غرب رفتارهای دینی در چه صورت امکان بروز و مطرح شدن دارند؟ چ) یک مورد از اقدامات نخستین بیدارگران اسلامی را بنویسید. ح) یک نمونه تاریخی از فعالیت رقابت آمیز (اصلاح رفتار) ایرانیان را نام ببرید. خ) مهمترین پیامد انقلاب اسلامی در جهان اسلام چه بود؟ د) امضای کدام قرارداد موقعیت گروه های فلسطینی را تضعیف کرد؟	۵
۵	نخستین چالش در کشورهای غربی چه بود و چگونه شکل گرفت؟	۱
۶	از نظر آگوست کنت به چه دلیل بعد از انقلاب صنعتی جنگ از زندگی بشری رخت برمیبندد؟	۱
۷	یک مورد شباهت و دو مورد تفاوت بین چالش فقر و غنا و بحرانهای اقتصادی بنویسید.	۱/۵
۸	دو مورد از پیامدهای اجتماعی گریز و رویگردانی از سکولاریسم در جوامع غربی را بنویسید.	۱
۹	دو مورد از ویژگی های منورالفکران غرب گرا را بنویسید؟	۱
۱۰	یک مورد از تفاوتهای انقلاب اسلامی ایران با سایر انقلابهای آزادی بخش قرن بیستم را بنویسید.	۱
۱۱	دنیای غرب برای رفع نیازهای اقتصادی و سیاسی خود چه اقداماتی در جوامع اسلامی انجام میدهد؟ ۳ مورد	۱/۵

